
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 169 del 08-09-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 

 

COMUNE DI CASTORANO 
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 

 

Registro Generale n. 373 

 

COPIA 

 

      
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

Numero  169   Del  08-09-2021 

 

 

Oggetto: CONCORSO DI  POESIA CITTA' DI CASTORANO XVII° EDIZIONE - 

IMPEGNO DI SPESA ASSEGNAZIONE PREMI AI VINCITORI 
 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  otto del mese di  settembre, 

 

VISTO il decreto sindacale n. 1 del 05.01.2021 di conferimento di titolarità della posizione 

organizzativa dell'Area Amministrativa; 

 

VISTI: 

-il D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e in 

particolare: 

• l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la 

responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa e l’art. 109, comma 2, che 

assegna le funzioni dirigenziali ai responsabili dei servizi specificamente individuati; 

• l’art. 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di 

spesa sono esecutivi con l’opposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario, del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

• l’art. 192, che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrarre per 

definire il fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende 

stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 

- l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n.136, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 

 

- il D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50 “Attuazione delle direttive 2014/23 UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto 

degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 

il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”; 

 

VISTO altresì il D.Lgs. 33/2013 e l’art.29 del D.Lgs. 50/2016, in materia di amministrazione 



DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 169 del 08-09-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

trasparente; 

 

DATO atto che per gli affidamenti di cui all’art.36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n.50/2016 la 

stazione appaltante può procedere all’affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto 

equivalente, che contenga, in modo semplificato l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, 

le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale; 

 

VISTO il Regolamento Comunale per esecuzione di lavori in economia per l’effettuazione di 

forniture beni e servizi – (deliberazione C.C n. 6 del 5.5.2008); 

 

Richiamatele seguenti delibere di G.C.: 

- n. 44 del 17.06.2021 ad oggetto:” Programma attività culturali Concorso di Poesia Città di 

Castorano XVII° Edizione- Approvazione bando-Atto di indirizzo”; 

- n. 54 del 26.07.2021 ad oggetto:” Nomina Giuria ed approvazione criteri generali di 

valutazione- Concorso di poesia Città di Castorano XVII° edizione”; 

 

Vista la determinazione n. 168 del 08.09.2021 ad oggetto: ”Concorso di poesia Città di Castorano- 

Impegno di spesa compensi giuria”; 

  

Ritenuto dover procedere ad impegnare le somme da assegnare per i premi ai vincitori, stabiliti nel 

bando approvato con delibera di G.C. . 44/2021; 

 

Visto il D.P.R. n. 600/73 art. 30 e la legge 27.12.1997 n.449 art. 19 comma 2 “ I redditi derivanti da 

premi aggiudicati per il riconoscimento di particolari meriti, sono assoggettati a ritenute alla fonte a 

titolo di imposta”; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n. 27 del 03.05.2021 ad oggetto:” Piano delle risorse e degli obiettivi 

– Assegnazione PEG ai Responsabili del Servizi”; 

 

Ritenuto dover impegnare le somme nel modo seguente: 

Sezione unica: poesia “scrivere per la musica”; 

 

1° classificato            € 375,00 

2° classificato            € 250,00 

3° classificato            € 125,00        

 

Che la spesa complessiva di euro 750,00 trova imputazione al cap. 1001 cod.05.02-1.03.02.02.005 

bilancio 2021; 

 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 60 del 21.09.2018 ad oggetto: "Nuovo CCNL Funzioni 

Locali - Posizioni organizzative, periodo transitorio fino alla destinazione del nuovo assetto"; 

 

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilita'; 

 

Vista la Legge n. 190 del 6.11.2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e illegalità nella pubblica amministrazione"; 

 

 

Viste le disponibilità di bilancio; 

D E T E R M I N A 

 



DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 169 del 08-09-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

- quanto in premessa riportato forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

- di procedere all'adozione dell'impegno di spesa per l’importo di euro 750,00,  al  capitolo 1001,    

05.02-1.03.02.02.005 bilancio 2021; 

 

che il codice CIG per la spesa oggetto della presente determinazione è il seguente: Z3D32FBFC6. 

 

di effettuare le ritenute d’acconto previste per legge; 

 

- di liquidare, con successivo atto le somme accreditandole con bonifico su c/c o mediante assegno 

circolare non trasferibile intestato ai vincitori presso il domicilio; 

 

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio comunale on line per 

quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

D.ssa Guidotti Sonia 

 

 
 



DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 169 del 08-09-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 

 

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
(art. 151, comma 4, D. Lgs. 267/2000) 

Vista la Determinazione di impegno/liquidazione; 

Tenuto conto del Bilancio Previsionale del corrente esercizio; 

Visto l’art. 151, comma 4, D. Lgs. 267/2000; 

Verificata la compatibilità della propria attività di pagamento con i limiti previsti dai nuovi vincoli 

di finanza pubblica e accertata se e in quanto dovuta la coerenza prescritta; 

APPONE 
Il visto di regolarità contabile Favorevole 

ATTESTANTE 
la copertura finanziaria della spesa con imputazione ai capitoli indicati nell’atto in data odierna. 

 

Si dispone l’emissione del mandato di pagamento se indicato nella Determinazione.  

 

Castorano, lì 13-09-2021 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

FANESI GRAZIANO 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

N. reg. 539 lì 13-09-2021 

La presente determinazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio on-line comunale. 

A norma dell'art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è 

l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio proponente. 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

D.ssa Guidotti Sonia 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 13-09-2021 al 28-09-2021 

Castorano, lì 29-09-2021        

                     

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

D.ssa Guidotti Sonia 
 

 

 

 

 

 


